1

SỞ Y TẾ TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN ĐA KHOA NINH THUẬN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /KH-BVNT Khánh Hòa, ngày        tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thảo khoa học  “ T ố i   ư u   q u ả n   l ý   b ệ n h   n h â n   t i m   m ạ c h   t ừ   c h ẩ n

đ o á n   đ ế n   đ i ề u   t r ị ”   tại Bệnh viện Đa khoa Ninh Thuận

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09 tháng 01 năm 2023;

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế quy định chi

tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Nhằm tạo điều kiện cho nhân viên y tế tại bệnh viện và các cơ sở y tế trên địa

bàn tỉnh và một số tỉnh lân cận cập nhật kiến thức chuyên môn về t ố i ư u q u ả n l ý b ệ n h

n h â n t i m m ạ c h t ừ c h ẩ n đ o á n đ ế n đ i ề u t r ị . Bệnh viện Đa khoa Ninh Thuận tổ chức Hội

thảo khoa học “Tối ưu quản lý bệnh nhân tim mạch từ chẩn đoán đến điều trị” tại Bệnh

viện Đa khoa Ninh Thuận, nội dung cụ thể như sau:

I. Mục tiêu: Cập nhật, trao đổi, nâng cao kiến thức về tối ưu quản lý bệnh nhân

tim mạch từ chẩn đoán đến điều trị tại Bệnh viện Đa khoa Ninh Thuận cho đội ngũ

nhân viên y tế bệnh viện và các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh và một số tỉnh lân cận.

II. Nội dung

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Thứ Năm, ngày 09/10/2025, chiều 13h30 – 17h00.

- Địa điểm: Hội trường lớn, Bệnh viện Đa khoa Ninh Thuận.

2. Thành phần tham dự

- Bệnh viện Đa khoa Ninh Thuận và các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa

và một số tỉnh lân cận:

+ Ban Giám đốc.

+ Lãnh đạo các khoa lâm sàng, cận lâm sàng.

+ Lãnh đạo các phòng: CĐT, KHTH, Điều dưỡng.

+ Đại biểu tham dự từ:

* Các khoa, phòng, cơ sở 2 Bệnh viện Đa khoa Ninh Thuận.

* Quý cơ quan, đơn vị, cá nhân trong tỉnh:

Các Bệnh viện: Đa khoa Khánh Hòa, Đa khoa Yersin Nha Trang, Đa khoa khu
vực Cam Ranh, Đa khoa khu vực Ninh Hòa, Y học cổ truyền và Phục hồi chức

năng Khánh Hòa, Phổi Khánh Hòa, Da liễu Khánh Hòa, Chuyên khoa Tâm thần

Khánh Hòa, Bệnh Nhiệt đới Khánh Hòa, Ung bướu Khánh Hòa, Mắt Ninh

Thuận, Phổi Ninh Thuận, Y học cổ truyền và phục hồi chức năng Ninh Thuận,

Da liễu - Tâm thần Ninh Thuận, Bệnh viện Sài Gòn - Phan Rang.

Trung tâm Y tế khu vực: Phan Rang - Tháp Chàm, Ninh Sơn, Bác Ái, Thuận
Nam, Ninh Phước, Ninh Hải, Thuận Bắc, Nha Trang, Cam Ranh, Ninh Hòa,

Diên Khánh, Cam Lâm, Vạn Ninh, Khánh Vĩnh, Khánh Sơn; Cấp cứu 115

Khánh Hòa; Trung tâm Huyết học - Truyền máu Khánh Hòa, Trung tâm Chăm

sóc sức khoẻ sinh sản Khánh Hòa.

2

Phòng khám Đa khoa: Quốc tế, 16/4, Trí Đức, Thái Hòa, Trà Sanh, Thiên Đức,
An Thành.

* Quý cơ quan, đơn vị, cá nhân một số tỉnh lân cận.

-   C h ủ   t ọ a :   T h S B S C K I I   L ê   H u y   T h ạ c h   –  G i á m   đ ố c   B ệ n h   v i ệ n   Đ a   k h o a   N i n h

T h u ậ n .

-   B á o   c á o   v i ê n :

+  BSCKII. Nguyễn Lạc Việt – Trưởng khoa Tim mạch can thiệp – Bệnh viện

Đa khoa Ninh Thuận.

+   KTV. Trần Bá Khoa  –  KTV Trưởng – đơn vị DSA – Bệnh viện Đại học

Y Dược TPHCM.

3. Đối tượng, số lượng và cách thức đăng ký

- Đối tượng: Bác sĩ, điều dưỡng, dược sĩ, kỹ thuật viên tại Bệnh viện Đa khoa

Ninh Thuận và các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa và một số tỉnh lân cận.

- Số lượng:

+ Bệnh viện Đa khoa Ninh Thuận: Các khoa lâm sàng, cận lâm sàng, cơ sở 2: cử

từ 02 Bác sĩ, 02 điều dưỡng/kỹ thuật viên/dược sĩ. R i ê n g B á c s ĩ ; đ i ề u d ư ỡ n g , k ỹ t h u ậ t

v i ê n ,   d ư ợ c   s ĩ   t r ì n h   đ ộ   đ ạ i   h ọ c   c ô n g   t á c   ≤   5   n ă m   b ắ t   b u ộ c   t h a m   d ự .

+ Các cá nhân, đơn vị trong tỉnh và một số tỉnh lân cận: Cử từ 02 Bác sĩ, 02 điều

dưỡng/KTV/Dược sĩ.

- Cách thức đăng ký tham dự: Đăng ký trực tiếp trên biểu mẫu theo đường link:

https://byvn.net/8VBf , hoặc quét mã Qrcode.

- Hạn cuối đăng ký ngày 07/10/2025.

4. Nội dung và báo cáo viên

- S ự p h ù h ợ p v à ý n g h ĩ a l â m s à n g c ủ a c h ẹ n b e t a g i ã n m ạ c h t h ế h ệ m ớ i t r o n g

đ i ề u t r ị b ệ n h n h â n t i m m ạ c h t ạ i B ệ n h v i ệ n Đ a k h o a N i n h T h u ậ n – BSCKII. Nguyễn

Lạc Việt – Trưởng khoa Tim mạch can thiệp - B ệ n h   v i ệ n   Đ a   k h o a   N i n h   T h u ậ n .

- Tối ưu thuốc cản quang trong chụp mạch vành & can thiệp tim mạch: Từ lý

thuyết đến thực hành & những chia sẻ kinh nghiệm với thuốc cản quang đồng áp lực

thẩm thấu – KTV. Trần Bá Khoa – KTV Trưởng – Đơn vị DSA – Bệnh viện Đại

học Y Dược TPHCM.

5. Chương trình hội thảo: Chi tiết đính kèm

6. Tài liệu: Tài liệu do các báo cáo viên biên soạn, tài liệu sẽ được ban tổ chức

gửi cho đại biểu trước khi bắt đầu buổi hội thảo.

7. Chứng nhận hoàn thành tham dự: Đại biểu hoàn thành tham dự đầy đủ

chương trình Hội thảo được cấp CME (miễn phí).

III. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Chỉ đạo tuyến

- Xây dựng Kế hoạch, tổ chức thực hiện, quản lý hội thảo.

https://byvn.net/8VBf

3

- Tổng hợp danh sách đại biểu tham dự.

- Phụ trách công tác in ấn chứng nhận cấp CME cho đại biểu.

2. Phòng Hành chính quản trị

- Chuẩn bị hội trường lớn, hệ thống âm thanh, nước uống cho báo cáo viên. Cử

01 nhân viên hỗ trợ âm thanh tại Hội trường lớn.

- Bố trí 01 bình nước nóng lạnh, 04 bàn, 08 ghế nhựa ở cửa hội trường lớn để

phục vụ công tác đăng ký, nhận phát tài liệu, giải lao.

3. Phòng Công nghệ thông tin: Chuẩn bị trình chiếu, bố trí 01 nhân viên hỗ trợ

báo cáo viên kết nối trong quá trình báo cáo.

4. Phòng Quản lý chất lượng

- Ghi nhận hình ảnh, viết bài đưa tin lên các kênh truyền thông bệnh viện.

- Liên hệ báo, đài đưa tin.

5. Khoa Kiểm soát nhiễm khuẩn: Chịu trách nhiệm về công tác vệ sinh hội

trường lớn, bố trí 01 thùng rác xanh ở sảnh trước hội trường.

6. Các khoa, phòng, cơ sở 2 – Bệnh viện Đa khoa Ninh Thuận và các đơn vị khác

- Lập danh sách đăng ký tham gia theo cách thức đăng ký nêu trên gửi về phòng

Chỉ đạo tuyến, Bệnh viện Đa khoa Ninh Thuận trước ngày 07/10/2025.

- Sắp xếp, bố trí, tạo điều kiện nhân viên tham gia đầy đủ theo đúng danh sách đã

đăng ký đúng thời gian và địa điểm.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Hội thảo khoa học “ Tối ưu quản lý bệnh nhân tim

mạch từ chẩn đoán đến điều trị” tại Bệnh viện Đa khoa Ninh Thuận. Bệnh viện đề nghị

các khoa, phòng liên quan nghiêm túc phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế (b/c);

- Các Bệnh viện: Đa khoa Khánh Hòa, Đa khoa Yersin Nha

Trang, Đa khoa khu vực Cam Ranh, Đa khoa khu vực Ninh

Hòa, Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng Khánh Hòa,

Phổi Khánh Hòa, Da liễu Khánh Hòa, Chuyên khoa Tâm

thần Khánh Hòa, Bệnh Nhiệt đới Khánh Hòa, Ung bướu

Khánh Hòa, Mắt Ninh Thuận, Phổi Ninh Thuận, Y học cổ

truyền và phục hồi chức năng Ninh Thuận, Da liễu - Tâm

thần Ninh Thuận,  Bệnh viện Sài Gòn - Phan Rang;

- Trung tâm Y tế khu vực: Phan Rang - Tháp Chàm, Ninh

Sơn, Bác Ái, Thuận Nam, Ninh Phước, Ninh Hải, Thuận

Bắc, Nha Trang, Cam Ranh, Ninh Hòa, Diên Khánh, Cam

Lâm, Vạn Ninh, Khánh Vĩnh, Khánh Sơn; Cấp cứu 115

Khánh Hòa; Trung tâm Huyết học - Truyền máu Khánh

Hòa, Trung tâm Chăm sóc sức khoẻ sinh sản Khánh Hòa;

- Phòng khám Đa khoa: Quốc tế, 16/4, Trí Đức, Thái Hòa,

Trà Sanh, Thiên Đức, An Thành;

- Ban Giám đốc;

- Các khoa, phòng, cơ sở 2;

- Lưu: VT, CĐT(2).

GIÁM ĐỐC

Lê Huy Thạch

4

SỞ Y TẾ TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN ĐA KHOA NINH THUẬN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH

Hội thảo khoa học  “ T ố i   ư u   q u ả n   l ý   b ệ n h   n h â n   t i m   m ạ c h   t ừ   c h ẩ n   đ o á n   đ ế n

đ i ề u   t r ị ”   tại Bệnh viện Đa khoa Ninh Thuận
(Đính kèm Kế hoạch số            /KH-BVNT ngày      /9/2025 của BVĐK Ninh Thuận)

Thời gian Nội dung Báo cáo viên Địa điểm

13h15 – 13h30 Đón tiếp đại biểu Ban tổ chức

Hội trường

lớn – Bệnh

viện Đa khoa

Ninh Thuận

13h30 – 13h50 Phát biểu Khai mạc
ThSBSCKII Lê Huy Thạch,

Giám đốc BVĐK Ninh Thuận

13h50 – 14h00

Điều hành Hội thảo khoa học:

Chủ toạ:

ThSBSCKII Lê Huy Thạch – Giám đốc Bệnh viện Đa khoa

Ninh Thuận

14h00 – 15h00

Chuyên đề: Sự phù hợp và

ý nghĩa lâm sàng của chẹn

beta giãn mạch thế hệ mới

trong điều trị bệnh nhân

tim mạch tại BV ĐK Ninh

Thuận

B S C K I I .   N g u y ễ n   L ạ c   V i ệ t   –

T r ư ở n g   k h o a   T i m   m ạ c h   c a n

t h i ệ p   -   B ệ n h   v i ệ n   đ a   k h o a

N i n h   T h u ậ n

15h00 – 16h00

Chuyên đề: Tối ưu thuốc

cản quang trong chụp

mạch vành & can thiệp

tim mạch: Từ lý thuyết

đến thực hành & những

chia sẻ kinh nghiệm với

thuốc cản quang đồng áp

lực thẩm thấu

KTV. Trần Bá Khoa – KTV

Trưởng – Đơn vị DSA – Bệnh

viện Đại học Y Dược TPHCM

16h00 – 16h45 Thảo luận Chủ tọa, báo cáo viên, đại biểu

16h45 – 17h00
- Tổng kết

- Bế mạc hội thảo, trao chứng nhận CME

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T14:27:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Lê Huy Thạch<huythach@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T15:12:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Bệnh viện tỉnh<bvdkt@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T15:12:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Bệnh viện tỉnh<bvdkt@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T15:12:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Bệnh viện tỉnh<bvdkt@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T15:13:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Bệnh viện tỉnh<bvdkt@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T15:13:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Bệnh viện tỉnh<bvdkt@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T15:13:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Bệnh viện tỉnh<bvdkt@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!